

KÚPNA ZMLUVA č. 01/08/2012
uzavretá podľa § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov

(ďalej len Zmluva)

Čl. 1
Zmluvné strany

- 1.1 **Predávajúci:** **JANOLI, s. r. o.**, Uzovce 26, 082 66 Uzovce
Zastúpený: Ing. Ján Čech, konateľ spoločnosti
IČO: 36 515 507
IČ DPH: SK2022172372
Bankové spojenie: VÚB, a. s., pobočka Prešov, číslo účtu: [REDACTED]

Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č.17263/P
Predávajúci je platcom DPH
(ďalej len predávajúci)

- 1.2 **Kupujúci:** **Univerzitná nemocnica Martin**, Kolárova 2,036 59 Martin
Zastúpený: Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD.
IČO: 00 365 327
DIČ: 2020598019
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: [REDACTED]

(ďalej len kupujúci)

predávajúci a kupujúci ďalej spoločne len „zmluvné strany“
alebo jednotlivo „zmluvná strana“

Čl. 2
Predmet plnenia zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka posteľného prádla, operačného prádla, ostatného prádla, pracovných odevov a obuvi pre zamestnancov UNM, ktorých špecifikácia tvorí *Prílohu č. 1 - Cenník a Prílohu č.2 – Opis predmetu zákazky* tejto zmluvy, ktoré sú jej neoddeliteľnou súčasťou (ďalej len „tovar“).

2.2. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar podľa ods. 2.1 tohto článku zmluvy na základe prijatých objednávok kupujúceho v plnom rozsahu, podľa skutočných potrieb a finančných možností kupujúceho. Kupujúci sa zaväzuje ním objednaný tovar v množstve, druhu a cene podľa Prílohy č.1 tejto zmluvy prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu.

Čl. 3
Cena predmetu zmluvy

3.1 Ceny tovaru (Príloha č.1 kúpnej zmluvy – Cenník) sú uvedené v eurách v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávajúcej

vyhlášky. Ceny sú dohodnuté ako jednotkové za mernú jednotku a kalkulované v € vrátane DPH v súlade s platnými predpismi, dopravy do miesta určenia, obchodnej prirážky, balenia, cla a ostatných odvodov v krajine kupujúceho.

3.2 Zníženie ceny môže predávajúci vykonať bez prerokovania s kupujúcim a bez dodatku ku zmluve.

3.3 Zmluvne dohodnutú cenu bude možné meniť len za predpokladu, že došlo k legislatívnym zmenám v takom rozsahu, ktorý v čase spracovania ponuky nebolo možné predpokladať. Zmenu ceny je možné upraviť len písomnou formou odsúhlaseného dodatku ku zmluve.

Čl. 4

Platobné podmienky a fakturácia

4.1. Platby za tovar je kupujúci povinný realizovať priebežne podľa dodávok tovaru v zmysle tejto zmluvy.

4.2. Predávajúci berie na vedomie, že kupujúci neposkytuje preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

4.3 Kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu za dodaný tovar kúpnu cenu vypočítanú podľa cenníka uvedeného v *Prílohe č. 1* tejto zmluvy - *Cenník* na základe faktúry, ktorú predávajúci vystaví po každej dodávke tovaru.

4.4 Predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru najskôr v deň odovzdania tovaru kupujúcemu.

4.5 Splatnosť faktúr je do **90 dní** od doručenia faktúry. V pochybnostiach sa má za to, že faktúra bola doručená na 3. deň od jej odoslania predávajúcim.

4.6 Dátumom úhrady je dátum pripísania fakturovanej čiastky na účet predávajúceho, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Čl. 5

Miesto a spôsob dodania tovaru

5.1 Miestom dodania tovaru je: Univerzitná nemocnica Martin, Centrálny sklad, Kollárova 2, 036 59 Martin, Slovenská republika v čase od 7,00 hod. do 15,00 hod.

5.2 Predávajúci (resp. posádka vozidla predávajúceho) odovzdá objednaný tovar zodpovedným pracovníkom (skladníkom) kupujúceho, ktorí ho prevezmú na základe dodacieho listu vystaveného predávajúcim.

5.3 Prevzatie dodávky potvrdí kupujúci predávajúcemu na dodacom liste pri uskutočnení dodávky len ak bude dodávka zhodná s obsahom objednávky kupujúceho.

5.4 Predávajúci v dodacom liste ako prílohe k faktúre vyznačí množstvo a druh tovaru, jednotkovú cenu, DPH a číslo objednávky kupujúceho.

5.5 Tovar bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy. Použité obaly sú určené na jednorazové použitie.

5.6 Prepravu objednaného tovaru zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady.

Čl. 6

Termín plnenia predmetu zmluvy

6.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar, ktorý je predmetom tejto zmluvy dodať kupujúcemu v požadovanom množstve do 14 dní odo dňa prijatia objednávky v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

6.2 Ak predávajúci nebude schopný, z dôvodu okolností na jeho strane, dodať tovar podľa priebežnej objednávky, kupujúci si vyhradzuje právo zabezpečiť tovar zodpovedajúcej kvality od iného dodávateľa a v množstve nevyhnutnom na pokrytie jeho časovej potreby a za cenu najvýhodnejšej ponuky na trhu.

6.3 Predávajúci je povinný v prípade mimoriadnych udalostí požiadať kupujúceho o predĺženie termínu dodania tovaru a uviesť dôvody, ktoré neumožnili predávajúcemu dodať tovar včas. Kupujúci nemusí súhlasiť s predĺžením termínu dodania tovaru, v tomto prípade sa objednávka na dodanie tovaru zruší.

Čl. 7

Spôsob objednávania tovaru

7.1 Kupujúci sa zaväzuje tovar podľa Prílohy č.1 tejto zmluvy objednať u predávajúceho na základe písomnej, faxovej alebo mailovej objednávky, pričom písomnou objednávkou sa rozumie objednávka doručená predávajúcemu na adresu JANOLI, s. r. o., Uzovce 26, 082 66 Uzovce v písomnej forme, faxovou objednávkou objednávka uskutočnená faxom na číslo [REDACTED], mailovou objednávkou objednávka zaslaná na janoli@janoli.sk alebo telefonicky v čase od 7,00 hod. do 15,30 hod.

7.2 V objednávke kupujúci uvedie druh tovaru, ktorý má byť dodaný a jeho požadované množstvo.

Čl. 8

Množstvo tovaru

8.1 Celkové množstvo odobratého tovaru určí kupujúci priebežne podľa svojej skutočnej potreby objednávkami.

Čl. 9

Odmietnutie dodávky

9.1 Odstúpenie od zmluvy môže byť realizované len v zmysle § 436 Obchodného zákonníka.

9.2 Predávajúci je oprávnený odstúpiť od tejto kúpnej zmluvy, ak kupujúci neprevezme včas a riadne poskytnuté plnenie. V tomto prípade má predávajúci voči kupujúcemu nárok na úhradu účelne vynaložených nákladov.

9.3 Kupujúci má právo odstúpiť od kúpnej zmluvy v prípade, že dodávateľ opakovane nedodrží zmluvne dohodnutý termín plnenia alebo dodávka má podstatné vady.

Čl. 10

Reklamácia tovaru

- 10.1. V prípade, ak bude v dodávke tovaru zistený množstevný, sortimentový rozdiel alebo nevyhovujúca kvalita, kupujúci si najneskôr do 5 dní od prevzatia tovaru uplatní reklamáciu dodávky.
- 10.2. Predávajúci zodpovedá za kvalitu tovaru po dobu záručnej lehoty pri dodržaní skladovacích podmienok.
- 10.3. V prípade väd tovaru, ktoré sa prejavia na dodanom tovare prádle nedodržaním stanovenej zrážanlivosti textilného materiálu alebo zmeny (nestálosti) farieb použitých materiálov v priebehu dodávok na prádle v množstve viac ako 5 % z čiastkovej dodávky prádla, je kupujúci oprávnený žiadať predávajúceho o výmenu celej čiastkovej dodávky tovaru, v ktorej sa nedostatky vyskytli, za nový tovar.
V prípade ak sa tieto nedostatky vyskytli u menej ako 5 % z čiastkovej dodávky tovaru, je kupujúci oprávnený požiadať o výmenu jednotlivého tovaru, u ktorého sa vada vyskytla za nový tovar bez vady.

Čl. 11

Zmluvné pokuty

- 11.1. V prípade, že predávajúci nedodrží čas plnenia tovaru z vlastnej viny, zaplatí kupujúcemu doúčtovanie finančného rozdielu spôsobeného realizáciou objednávky v ostatnej distribučnej sieti.
- 11.2. V prípade neuhradenia faktúry v lehote splatnosti má predávajúci nárok na úrok z omeškania vo výške 0,025 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.

Čl. 12

Záverečné ustanovenia

- 12.1. Kupujúci zabezpečí bezproblémový vstup vozidla predávajúceho na miesto dodanie tovaru.
- 12.2. Kúpna zmluva sa uzatvára na dobu 12 mesiacov, nadobúda platnosť dňom podpísania kúpnej zmluvy obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
 - 12.2.1. Platnosť tejto kúpnej zmluvy zaniká:
 - a/ uplynutím doby platnosti zmluvy
 - b/ dohodou medzi oboma zmluvnými stranami
 - c/ z dôvodu nepredvídateľných okolností
(napr. zánik alebo zrušenie predávajúceho alebo kupujúceho)

12.3. Každá zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto kúpnu zmluvu a to aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 15 dní a začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po dni jej doručenia.

12.4. Akékoľvek zmeny a doplnky môžu byť vykonané výlučne písomnou dohodou účastníkov vo forme číslovaných dodatkov ku kúpnej zmluve a budú riadne neoddeliteľnou súčasťou kúpnej zmluvy s výnimkou čl. 3 bodu 3.2. tejto zmluvy, kedy je zmluvnými stranami dohodnuté, že zníženie dohodnutej ceny je možné bez písomného dodatku ku kúpnej zmluve.

Číslované dodatky ku kúpnej zmluve budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

12.5. Kúpna zmluva je vyhotovená v štyroch originálnych vyhotoveniach aj s prílohami, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dve vyhotovenia aj s prílohami. Obidve zmluvné strany potvrdia záväznosť kúpnej zmluvy svojimi podpismi.

12.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že prípadné spory budú riešiť podľa možnosti mimosúdnou cestou. Práva a povinnosti účastníkov, ktoré neupravuje kúpna zmluva, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi predpismi platnými na území SR .

12.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom kúpnej zmluvy oboznámili, že zodpovedá ich slobodnej, vážnej, neomylnej vôli a nie je uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

Príloha č. 1 kúpnej zmluvy - Cenník - Protokol o účasti vo výberovom konaní

Príloha č. 2 – Opis predmetu zákazky (v zmysle C. Opis predmetu zákazky)

V Martine, dňa:

V Uzovciach dňa: 01. 08. 2012

Za kupujúceho

Meno: Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD.

funkcia: riaditeľ UNM

Podpis:

Za predávajúceho

Meno: Ing. Ján ČECH

funkcia: konateľ spoločnosti

Podpis:

Príloha č. 1 Kúpnej zmluvy č. 01/08/2012 - Cenník

Posteľné prádlo, operačné prádlo, ostatné prádlo, pracovné odevy a obuv

Por.č.	Názov tovaru	Predpokladané množstvo ks /pár	JC (za 1 ks/1 pár) v € bez DPH	Sadzba DPH v %	JC (za 1 ks/1 pár) v € s DPH	Cena celkom v € bez DPH	Sadzba DPH v €	Cena celkom v € s DPH
1	dámska košeľa biela	1 200	7,80	20	9,36	9 360,00	1 872,00	11 232,00
2	pánska košeľa biela	500	7,80	20	9,36	3 900,00	780,00	4 680,00
3	dámske bavlnené nohavice biele	1 200	8,00	20	9,60	9 600,00	1 920,00	11 520,00
4	pánske bavlnené nohavice biele	500	8,00	20	9,60	4 000,00	800,00	4 800,00
5	operačná plachta 140X200 cm - zelená	190	6,80	20	8,16	1 292,00	258,40	1 550,40
6	kompres operačný 120x100 cm - zelená	500	3,60	20	4,32	1 800,00	360,00	2 160,00
7	kompres operačný 120x100 cm s otvorom - zelená	100	4,40	20	5,28	440,00	88,00	528,00
8	košeľa operačná zelená	550	7,80	20	9,36	4 290,00	858,00	5 148,00
9	nohavice operačné zelené	550	7,80	20	9,36	4 290,00	858,00	5 148,00
10	operačný plášť zelený	200	12,50	20	15,00	2 500,00	500,00	3 000,00
11	lekársky plášť biely	400	9,00	20	10,80	3 600,00	720,00	4 320,00
12	pacientska "anjeliková" košeľa biela	250	10,50	20	12,60	2 625,00	525,00	3 150,00
13	bavlnené plienky	700	1,20	20	1,44	840,00	168,00	1 008,00
14	bavlnené osušky plienkové	70	3,00	20	3,60	210,00	42,00	252,00
15	netkaná textília do zavinovačky 105x33 cm	40	6,00	20	7,20	240,00	48,00	288,00
16	bavlnená obliečka na zavinovačku 110x35 cm biela	150	6,00	20	7,20	900,00	180,00	1 080,00
17	bavlnené polovičné dupačky do pása č. 56	70	3,95	20	4,74	276,50	55,30	331,80
18	bavlnené body s dlhým rukávom č.56	70	6,10	20	7,32	427,00	85,40	512,40
19	napínacie bavlnené froté plachty do postielok	150	6,00	20	7,20	900,00	180,00	1 080,00
20	flisové dečky 60x60 cm	40	4,90	20	5,88	196,00	39,20	235,20

21	napínacie bavlnené froté plachtičky 95x70 cm	70	4,00	20	4,80	280,00	56,00	336,00
22	napínacie bavlnené froté plachtičky 35x35 cm	70	2,30	20	2,76	161,00	32,20	193,20
23	tmavé plachty	70	3,90	20	4,68	273,00	54,60	327,60
24	dečky na prikrytie do postielok	40	7,00	20	8,40	280,00	56,00	336,00
25	posteľná plachta 140x250 cm biela	700	6,20	20	7,44	4 340,00	868,00	5 208,00
26	posteľná plachta 130x220 cm biela	60	5,40	20	6,48	324,00	64,80	388,80
27	obliečka na paplón 200x140 cm biela	700	9,80	20	11,76	6 860,00	1 372,00	8 232,00
28	obliečka na vankúš 90x70 cm biela	700	3,20	20	3,84	2 240,00	448,00	2 688,00
29	topánky pracovné kožené	60	17,00	20	20,40	1 020,00	204,00	1 224,00
30	zimné topánky pracovné kožené	60	18,00	20	21,60	1 080,00	216,00	1 296,00
31	čičmy PVC biele	20	13,00	20	15,60	260,00	52,00	312,00
32	obuv dámska biela celokožená	1 200	16,87	20	20,24	20 244,00	4 044,00	24 288,00
33	obuv pánska biela celokožená	500	18,17	20	21,80	9 085,00	1 815,00	10 900,00
34	operačná antistatická obuv	300	31,67	20	38,00	9 501,00	1 900,20	11 400,00
Sumár ceny za požadovaný predmet zákazky v € s DPH /za obdobie 1 rok/:								129 153,40
Sumár ceny za požadovaný predmet zákazky v € bez DPH /za obdobie 1 rok/:						107 634,50		

V Uzovciach dňa 01. 08. 2012

Obchodné meno uchádzača: **JANOLI, s. r. o.**

Adresa a sídlo uchádzača: : Uzovce 26, 082 66 Uzovce

Vysvetlivky: x - doplní uchádzač

Ing. Ján ČECH
konateľ spoločnosti JANOLI, s. r. o.

Opis predmetu zákazky

Por. číslo	Predmet zákazky
1.	dámska košeľa biela, prekladaný "V" výstrih, krátky klasický rukáv, na bokoch rúzporky, 3 vrecká . Časť košieľ bude odlišená farebným prekladaným výstrihom a farebným lemom na vrchnom diely .Materiál 100% bavlna, 170g/m ² , vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
2.	pánska košeľa biela, prekladaný "V" výstrih, krátky klasický rukáv, na bokoch rúzporky, 3 vrecká . Časť košieľ bude odlišená farebným prekladaným výstrihom a farebným lemom na vrchnom diely. Materiál 100% bavlna, 170g/m ² vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
3.	dámske bavlnené nohavice biele do gumy v zadnom diele, 2 vrecká, bočné šikmé vrecká, rúzpork na boku , zapínanie na gombíky, 100% bavlna, 200g/m ² , vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
4.	pánske bavlnené nohavice biele do gumy v zadnom diele, s rúzporkom vpredu, 2 bočné vrecká, 100% bavlna, 200g/m ² , vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
5.	operačná plachta 140x200 cm, farba zelená,100% bavlna, min 170g/m ² , vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
6.	kompres operačný 120x100 cm, farba zelená,100% bavlna, min. 170g/m ² , vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
7.	kompres operačný 120x100 cm s otvorom, farba zelená,100% bavlna, min.170g/m ² , vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
8.	košeľa operačná ,farba zelená,100% bavlna, min.170g/m ² , vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
9.	nohavice operačné , farba zelená,100% bavlna, min.170g/m ² , vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
10.	operačný plášť, farba zelená,100% bavlna, min.170g/m ² , vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
11.	lekársky plášť biely, dlhý rukáv, 3 vrecká, polyesterové gombíky, 100% bavlna, 200g/m ² , vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
12.	patientska "anjeliková" košeľa, farba biela, 100% bavlna, 160g/m ² , vyzrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
13.	bavlnené plienky min. 75x75 cm
14.	bavlnené osušky plienkové min. 90x100 cm

15.	plšťová vložka do zavinovačky 105x33 cm, netkaná textília, 100% viskóza, možnosť prania na 40°C, 30g/m ²
16.	bavlnená obliečka na zavinovačku 110x35 cm, farba biela, 100% bavlna, 145g/m ² , vyžrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
17.	bavlnené polovičné dupačky do pása č. 56
18.	bavlnené body s dlhým rukávom, zapínaním ku krku č. 56
19.	napínacie bavlnené froté plachty do postieľok min. 100x65 cm
20.	flisové dečky na prikrytie detí v inkubátore 60x60 cm
21.	napínacie bavlnené froté plachtičky do inkubátorov 95x70 cm
22.	napínacie bavlnené froté plachtičky do inkubátorov 35x35 cm
23.	tmavé plachty na zakrytie inkubátorov min.105x90 cm
24.	dečky na prikrytie detí v postieľkach min.100x65 cm
25.	posteľná plachta 140x250 cm, farba biela, 100% bavlna, min.160g/m ² , vyžrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
26.	posteľná plachta 130x220 cm, farba biela, 100% bavlna, min.160g/m ² , vyžrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
27.	obliečka na paplón 200x140 cm, hotelový uzáver, farba biela, 100% bavlna, min.160g/m ² , vyžrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
28.	obliečka na vankúš 90x70 cm, hotelový uzáver, farba biela, 100% bavlna, min.160g/m ² , vyžrážaná min.2/2, stálofarebná v chlóre a pri praní na 95° C
29.	topánky pracovné kožené, pružná gumová podrážka pre všetky povrchy, s dobrou priľnavosťou k povrchu, nadštandardnej odolnosti proti oderu
30.	zimné topánky pracovné kožené, pružná gumová podrážka pre všetky povrchy, s dobrou priľnavosťou k povrchu, nadštandardnej odolnosti proti oderu, oteplené
31.	čičmy PVC biele, protišmyková podrážka
32.	obuv dámska biela celokožená, plná špica, perforovaná, remienok okolo päty s možnosťou preklopenia na priehlavok, ortopedicky tvarovaná stielka, protišmyková podrážka
33.	obuv pánska biela celokožená s plnou špicou, perforovaná, s remienkom na suchý zips a s páskom okolo päty, ortopedicky tvarovaná stielka, protišmyková podrážka
34.	operačná antistatická obuv, plná špica, perforácia v dolnej časti priehlavku, bez pätného remienka, antipotivý povrch, antivibračná nevyberateľná stielka, protišmyková s možnosťou prania a sterilizovanie do 134°C